

Mehr Sicherheit und Komfort für Nutzer von Elektrofahrzeugen: Vattenfall und PlugSurfing schließen Ladekooperation

Mehr Sicherheit und Komfort für Nutzer von Elektrofahrzeugen: Vattenfall und PlugSurfing schließen Ladekooperation

klassischen Vattenfall-Ladekarte erhalten PlugSurfing-Kunden einen speziellen Chip, mit dem sie die 110 Ladepunkte in der Hansestadt nutzen können.

kor />Elektromobilität benötigt betreiberübergreifende Lösungen, um attraktiv und somit bei Nutzern erfolgreich zu sein. Aus diesem Grund hat Vattenfall mit dem Berliner Start-up-Unternehmen "PlugSurfing" die Vereinbarung getroffen, dass PlugSurfing-Kunden ab sofort die 110 Ladepunkte von Vattenfall in Hamburg zum "Tanken" ihrer Fahrzeuge nutzen können.

können berliner PlugSurfing: Kunden die betreiberübergreifende Nutzung öffentlicher Ladesäulen zu ermöglichen. Dazu hat das Unternehmen eine kostenlose mobile Anwendung (App) entwickelt, mit deren Hilfe die Fahrer auf ihrer Handy verfügbare Ladesäulen verschiedener Anbieter in ihrer Umgebung ausfindig machen und mithilfe eines speziellen Chips nutzen können. Ab sofort zählen auch die Ladepunkte von Vattenfall zu diesem Netzwerk und erhöhen so die Fahrsicherheit und Nutzerfreundlichkeit von Elektromobilität für die Kunden in der Hansestadt.

ber />Das Prinzip ist einfach: Mittels eines elektronischen Chips in Form eines Schlüsselanhängers können sich PlugSurfing-Kunden an den Ladesäulen von Vattenfall freischalten, registrieren und den Ladevorgang starten. Abgerechnet wird zwischen den beiden Vertragspartern Vattenfall und PlugSurfing. Die Kunden brauchen also keinen zusätzlichen Vertrag.

ber />Jel Schulte, Manager Elektromobilität bei Vattenfall: "Um Elektromobilität voranzubringen, sind Kooperationen entscheidend. Ich freue mich daher sehr, dass Vattenfall und PlugSurfing künftig zusammenarbeiten und das Netzwerk für die Nutzer von Elektrofahrzeugen in Hamburg gemeinsam ausbauen."

br />Skaren Kristina Hillmer

br />Vattenfall GmbH-br />Wedia Relations Germany-br />Telefon 040 2718 3732-br />Fax 040 2718 3770-br />karen kristina hillmer@vattenfall.de

br />Skarenkrist

Pressekontakt		
Vattenfall GmbH		
10115 Berlin		
Firmenkontakt		
Vattenfall GmbH		
10115 Berlin		

Vorsitzender der GeschäftsführungTuomo J. Hatakka Vorsitzender des AufsichtsratsØystein Løseth (Präsident und CEO von Vattenfall AB)Handelsregisternummer HRB 124048 B des Amtsgerichts Berlin-CharlottenburgUmsatzsteueridentifikationsnummerDE 277 449 299